
令和２年２月２８日 

中学１・２年生 

保護者の皆様へ 

札幌日本大学中学校・高等学校 

校長 浅利 剛之 

 

新型コロナウイルス感染症に関する教育活動の対応及びご協力のお願い 

  

晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大で、安倍晋三首相が全国の小中高校に３月２日（月）より

春休み（本校は３月２１日（土））までの期間、臨時休校を要請しました。また、文部科学大臣は、

休校の時期や期間については各地の教育委員会などで「地域や学校の実情を踏まえ、さまざまな工

夫があっていい」と柔軟な対応を求めています。 

このような状況や社会情勢が日々変化していること鑑み、本校に於きましては下記の通り対応をい

たしますので、ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

記 

１．臨時休校期間について 

 ２月２９日（土）より３月１５日（日）までを臨時休校といたしますが、今後の状況を確認しな

がらその後の対応をお知らせいたします。 

 

２．臨時休校期間（２月２９日（土）～３月１５日（日）の行事の取り扱いについて） 

（１）卒業式（参列予定） ３月１４日（土）について 

 卒業式が中止となりましたので、臨時休校日となります。 

（２）学年末考査について 

３月５・６・７日実施予定の学年末考査は延期とします。延期後の実施日は追って連絡いたしま

す。 

（３）定期考査に向けた学習について 

別途、郵送いたします。 

（４）ＩＣＴ教育に関する保護者説明会について 

 説明会では、教育ソフト・貸与するタブレットの取り扱い・料金の一部負担などを説明する予定

でおりましたが、説明会の開催を延期いたします。改めてご連絡いたします。 

 

３．臨時休校期間中の学校の対応 

（１）教職員は基本的に通常通りの勤務となります。ご相談等はご連絡ください。 

（２）生徒の皆さんの学校への出入りはできません。 

 

４．臨時休校期間中の生活について 

（１）不要不急の外出は避け、健康管理には万全を期して、各家庭で過ごしてください。 

（２）臨時休校期間中の連絡は、「メール配信・ホームページ」で連絡いたします。確認をお願い

します。 

 


